[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 30.08.2019                                                                                            № 851-р
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении перечня ответственных
лиц за достижение значений (уровней)
показателей оценки эффективности
деятельности исполнительных органов
государственной власти
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры

В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26 июля 2019 года № 392-рп                                «Об отдельных вопросах реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 апреля 2019 года № 193 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти                   субъектов Российской Федерации» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:

1. Утвердить Перечень ответственных лиц за достижение значений (уровней) показателей оценки эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – ответственные лица), а также их плановые значения в соответствии с приложением.
2. Комитету экономической политики администрации Ханты-Мансийского района организовать работу по внесению изменений в постановление администрации Ханты-Мансийского района                                  от 7 сентября 2018 года № 246 «О модельной муниципальной программе Ханты-Мансийского района, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ Ханты-Мансийского района, их формирования, утверждения и реализации» (далее – постановление № 246) в части предусмотрения в модельной муниципальной программе района структурного элемента, содержащего информацию о мероприятиях, направленных на достижение значений (уровней) показателей оценки эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Ответственным исполнителям муниципальных программ Ханты-Мансийского района привести в соответствии с пунктом 2 данного распоряжения муниципальные программы Ханты-Мансийского района, утвержденные на 2019 – 2021 годы.
4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района, курирующего деятельность комитета экономической политики администрации Ханты-Мансийского района.

3
2
Глава Ханты-Мансийского района                                           К.Р.Минулин

Приложение
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
                                                                                                                                           от                             №

Перечень
ответственных лиц за достижение значений (уровней) показателей оценки эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	№ п/п
	Наименование показателя
	2018 год
	2019 год (целевое значение)
	2024 год (целевое значение)
	Наименование направления (задачи)
	Наименование муниципальной программы
	Ответственные лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимате-лей, тыс. человек
	1,118
	1,140
	1,210
	1. Проведение мероприятий, в том числе «круглых столов», мастер-классов, направленных на пропаганду и популяризацию предпринимательской деятельности.
2. Расширение мер финансовой поддержки
	муниципальная программа Ханты-Мансийского района «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы»
	заместитель главы Ханты-Мансийского района, курирующий деятельность комитета экономической политики администрации
Ханты-Мансийского района

image1.emf